
 
ВОЕННО-ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

__________________________________________________________________ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О восстановлении  исторических названий   

 

 

«15» 12  2022 г.                                      № 1051-р 

 

         В целях восстановлении исторической справедливости и сохранения 

истории области, руководствуясь Положением о Военно-гражданской 

администрации, 

  

        РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

        1. Восстановить исторические названия улиц, аллей, парков, измененные 

в период с 2014 года по 2022 год, а также восстановить исторические 

памятники, разрушенные в период с 2014-2022г.г. 

2. Военно-гражданским администрациям городов, районов и населенных 

пунктов обеспечить выполнение п. 1 настоящего Распоряжения в срок до 

31.12.2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на 

Заместителя Главы Военно-гражданской администрации Запорожской 

области по внутренней политике. 

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава  

Военно-гражданской 

администрации Запорожской области (подпись)                 Е.В. Балицкий 

       


